
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2017 г. № 2

с. Линец

«Об утверждении проекта планировки 

и проекта межевания»

Руководствуясь законодательством о местном самоуправлении в Российской Федерации, 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 года № 191-ФЗ 
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом МО «Линецкий 
сельсовет» Железногорского района Курской области, на основании  публичных слушаний от 
10.01.2017г.  Администрация Линецкого сельсовета Железногорского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания для строительства линейного объекта – «
Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и низкого давления к д. Журавинка, д. 
Трубицино, д. Понизовка, х. Основное Железногорского района Курской области .

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Жизнь района» и на официальном 
сайте МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района  ___________________  А.И.Шинкарев

garantf1://21220729.0/


ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания для строительства 
линейного объекта – «Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и низкого давления к д. 
Журавинка, д. Трубицино, д. Понизовка, х. Основное Железногорского района Курской области 

 с. Линец

Железногорский район

Курская область

 10.01.2017 г.

 10.00 часов

Присутствовали: 6 человек

Председательствующий: Глава Линецкого сельсовета Железногорского района Шинкарев Алексей 
Иванович

1-й заместитель главы администрации Железногорского района Кириченко Е.Н.

Начальник Управления администрации Железногорского района Жученко И.Г.

Инженер ПАО «Ростелеком» Кирей И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Об утверждении проекта планировки и проекта межевания для строительства линейного объекта 
– «Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и низкого давления к д. Журавинка, д. 
Трубицино, д. Понизовка, х. Основное Железногорского района Курской области 

Выступила: заместитель главы администрации Линецкого сельсовета Плаксина Л.Н. которая

сказала, что на Главы Линецкого сельсовета Железногорского района поступило заявление от 
администрации Железногорского района …. по утверждению проекта планировки и проекта межевания 
для строительства линейного объекта – «Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и 
низкого давления к д. Журавинка, д. Трубицино, д. Понизовка, 

х. Основное Железногорского района Курской области .

 Было принято постановление № ___ от ______ «О проведении публичных слушаний и сегодня мы 
собрались, чтобы выслушать мнение жителей.

 Выступил: 1-й заместитель главы администрации Железногорского района Кириченко Е.Н., которая 
сказала что к жилым домам необходимо вести газ.

 Выступил: глава Линецкого сельсовета Шинкарев А.И.,  который предложил утвердить



 проект планировки и проект межевания для строительства линейного объекта – «Газопровод высокого 
давления 1 категории, среднего и низкого давления к д. Журавинка, д. Трубицино, д. Понизовка, х. 
Основное Железногорского района Курской области.

 Выступила: Начальник Управления администрации Железногорского района Жученко И.Г.

которая  предложила рекомендавать согласовать трассу газопровода с «АПК – Черноземье» на предмет 
прохождения линейных объектов «АПК – Черноземье» к комбикормовому завод

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания для строительства линейного объекта – «
Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и низкого давления к д. Журавинка, д. 
Трубицино, д. Понизовка, х. Основное Железногорского района Курской области

2. Рекомендавать согласовать трассу газопровода с «АПК – Черноземье» на предмет прохождения 
линейных объектов «АПК – Черноземье» к комбикормовому заводу.

2. Протокол публичных слушаний вместе с рекомендациями опубликовать в газете «Жизнь района».

 Голосовали «за» -6, «против»  - нет, «воздержались» - нет

Председательствующий публичных слушаний:  А.И.Шинкарев

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний  по вопросу утверждения проекта планировки и проекта межевания для 
строительства линейного объекта – «Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и низкого 
давления к д. Журавинка, д. Трубицино, д. Понизовка, х. Основное Железногорского района 
Курской области .



 Рассмотрев на публичных слушаниях 10.01.2016 года вопрос об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания для строительства линейного объекта – «Газопровод высокого давления 1 
категории, среднего и низкого давления к д. Журавинка, д. Трубицино, д. Понизовка, х. Основное 
Железногорского района Курской области 

РЕШИЛИ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания для строительства линейного объекта – «
Газопровод высокого давления 1 категории, среднего и низкого давления к д. Журавинка, д. 
Трубицино, д. Понизовка, х. Основное Железногорского района Курской области.

 2.  Рекомендавать согласовать трассу газопровода с «АПК – Черноземье» на предмет прохождения 
линейных объектов «АПК – Черноземье» к комбикормовому заводу.

 3. Протокол публичных слушаний вместе с принятыми рекомендациями опубликовать в газете 
«Жизнь района».

Председательствующий публичных слушаний: А.И.Шинкарев


